
Besluit van Gedeputeerde Staten van 12 november 2024 strekkende tot 

wijziging van het Openstellingsbesluit SUMO 2024 

Gedeputeerde Staten van de Provincie Fryslân, 

  

Gelet op artikel 1.3, derde lid, van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2022, en artikel 

1.3 van de Subsidieregeling monumenten Fryslân, 

  

BESLUITEN: 

ARTIKEL I   
Het Openstellingsbesluit SUMO 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. De tabel komt te luiden: 

Activiteit per artikel Plafond 2024 Onderdeel Nr. 

Artikel 2.1.1, onderdelen a, b 

en d SUMO 

€ 1.891.000 Restauratie Rijksmonumenten en restauratie 

bij herbestemming Rijksmonumenten, niet 

zijnde een boerderij in agrarisch gebruik 

1a 

Artikel 2.1.1, onderdeel c SU- 

MO 

€ 0 Voor restauratie Rijksmonumentale boerderijen 

in agrarisch gebruik 

1b 

Artikel 2.1.1. jo. artikel 1.5, 

vierde lid onderdeel b SUMO 

€ 280.000 Restauratie en herbestemming van Rijksmonu- 

menten aangevraagd door instellingen van 

1c 

bijzonder provinciaal belang, zoals zijn aange- 

wezen voor de provincie Fryslân overeenkom- 

stig artikel 30, eerste lid van de Subsidierege- 

ling instandhouding monumenten (SIM). 

Artikel 2.1.1, onderdelen a, b 

en d SUMO 

€ 90.000 Restauratie van groene monumenten 1d 

Artikel 2.3.1 SUMO € 540.000 Voor onderhoud Rijksmonumentale molens 2 

Artikel 2.2.1 SUMO € 50.000 Gemeentelijke monumenten en karakteristieke 

panden 

3 

Artikel 2.4.1 SUMO € 0 Voor plankosten 4 

  € 2.851.000 Totaal   

Artikel II   
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provin- 

ciaal Blad waarin het wordt geplaatst. 

Leeuwarden, 14 november 2024 

Voorzitter 

drs. A.A.M. Brok 

Secretaris 

drs. ing. J.J. Algra 

Nr. 18642 

PROVINCIAAL BLAD 12 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2025 nr. 18642 12 november 2025 1 


